

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Mertz Anhänger-Center Lübeck  
 Inh. Michael Mertz  
 Herr Michael Mertz  
 Im Gleisdreieck 14  
 23566 Lübeck

Seite 1 von 4

Rechnungsnr.: DF230600875  
 Kundennr.: 11228  
 Datum: 9. Juni 2023  
 Ihr Ansprechpartner: Andreas Schulze-Nichtering  
 Durchwahl: +49(0)54094034121  
 Fax: +49(0)54094034234  
 E-Mail: a.schulze@bunte.com

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
Lieferungsnr. DI230502693 vom 26.05.2023:							
Externe Belegnr. W2136875:							
1	401171		<b>BÜNTE Handkurbel, Ø 17 mm, 140 mm lang</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,46 kg	2	Stück	2,71	5,42
2	40106		<b>BÜNTE Klemmhalter, f. Stützrad Ø 60 mm, 10-Loch</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 3,12 kg	2	Stück	5,99	11,98
3	20228		<b>Drehverschluss, 15 x 66 x 15 mm, Lochabstand 51 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 4,60 kg	100	Stück	0,85	85,00
4	10098		<b>ASPÖCK Anschlusskabel, 7 m, 13-polig, 5-polige BV</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 1,29 kg	1	Stück	23,93	23,93
5	106660		<b>ASPÖCK Anschlusskabel, 7 m, 13-polig, 5-polige BV</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,44 kg	1	Stück	32,66	32,66
6	106650		<b>ASPÖCK Anschlusskabel, 6 m, 13-polig, 5-polige BV</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 1,41 kg	1	Stück	29,50	29,50
7	6		<b>DEU Paket Standard</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI230502693</b>							<b>188,49</b>
Lieferungsnr. DI230503029 vom 31.05.2023:							
Externe Belegnr. W2137013:							
8	20238		<b>Rundknopf, Ø 24 x 14 mm, beidseitig montierbar</b>	100	Stück	0,27	27,00

# Rechnung

Seite 2 von 4

Rechnungsnr.: DF230600875

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK Versandgewicht: 0,40 kg				
9	805040		AL-KO Faltenbalg, Ø 49/54 x 129 mm, 3 Falten, f. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TR Versandgewicht: 0,43 kg	5	Stück	4,05	20,25
10	14900		BÜNTE Bremsbackensatz A2050, 200 x 50 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 8,20 kg	5	Stück	32,50	162,50
11	6		DEU Paket Standard	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI230503029</b>							<b>209,75</b>
Lieferungsnr. DI230600514 vom 05.06.2023: Externe Belegnr. W2137135:							
12	90071		BÜNTE Bremsseil Longlife, HL 1430/SL 1640 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,57 kg	1	Stück	7,75	7,75
13	20502		KARTT Bordwandverschluss, 38 x 210 x 39 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 0,26 kg	1	Stück	2,99	2,99
14	20214		Spannring, 200 mm, Ø 8 mm, schwarz, Gummi, EPDM Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,44 kg	20	Stück	0,59	11,80
15	80035		STABILUS Auflaufstoßdämpfer, f. PEITZ PAV/SR 1,3 X Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,32 kg	1	Stück	40,40	40,40
16	6		DEU Paket Standard	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI230600514</b>							<b>71,29</b>
Lieferungsnr. DI230600741 vom 06.06.2023: Externe Belegnr. W2137220:							
17	202380		Rundknopf, Ø 25/30 x 13 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,10 kg	50	Stück	0,28	14,00
18	10594		ASPÖCK Flexipoint II Umrissleuchte rot/weiß Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: AT Versandgewicht: 0,48 kg	4	Stück	5,53	22,12
19	20163		FBS Exzenterverschluss, Größe 1, verstellbar Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 2,00 kg	2	Stück	32,48	64,96

## Rechnung

Seite 3 von 4

Rechnungsnr.: DF230600875

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
20	40459		<b>Drahtseilklemme, M5, f. Ø 5 mm Drahtseil</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 0,17 kg	12	Stück	0,20	2,40
21	40103		<b>BÜNTE Stützrad, Ø 60 mm, Ø 220 x 60 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 18,46 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA230004390 *** Ihre Belegnr.: W2137013	2	Stück	29,00	58,00
22	402740		<b>BÜNTE Zurrbügel, M12, 20° abgewinkelt, 2000 daN</b> BÜNTE Zurrbügel, M12, 20° abgewinkelt, 2000 mit Platte, Lochabstand 50 mm, 2 Muttern M12 selbstsichernd, Stahl verzinkt  Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 1,53 kg	6	Stück	3,49	20,94
23	6		<b>DEU Paket Standard</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI230600741</b>							<b>182,42</b>
Lieferungsnr. DI230600915 vom 07.06.2023: Externe Belegnr. W2137269:							
24	10150		<b>Stecker, 13-polig, mit Schraubanschluss, Kunststoff</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL Versandgewicht: 1,60 kg	10	Stück	3,35	33,50
25	101500		<b>Stecker, 13-polig, m. Schraubanschluss</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SE Versandgewicht: 1,50 kg	10	Stück	5,50	55,00
26	14903		<b>BÜNTE Safety-Box XL, klappbar, m. Schloss</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 25,68 kg	12	Stück	16,30	195,60
27	42568		<b>DAKEN 82202 Blackit Staukasten, 250 x 550 x 295 mm</b> Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 12,50 kg	5	Stück	44,50	222,50
28	6		<b>DEU Paket Standard</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI230600915</b>							<b>506,60</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>1.158,55</b>
19% MwSt.							220,13
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>1.378,68</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

## Rechnung

Seite 4 von 4

Rechnungsnr.: DF230600875

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 30 Tage netto fällig, 08 Tage 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF230600875 auf eines unserer Konten.  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 86,950

### Lief. an Adresse

Mertz Anhänger-Center Lübeck  
Inh. Michael Mertz  
Herr Michael Mertz  
Im Gleisdreieck 14  
23566 Lübeck  
Deutschland